
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 

           Decreto n. 197 del 25 novembre 2024 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge 19 novembre 1990, n.341 “Riforma degli ordinamenti didattici”, in particolare 
l’articolo 13 “Tutorato”; 
VISTA la legge 6.11.2012, n.190, e ss.mm. ii contenente le disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza di Ateneo, nel 
tempo vigente; 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con 
Delibera di Consiglio di amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm. ii; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, verbale n. 1 del 21 febbraio 2024, con cui si 
autorizzava la pubblicazione del bando; 
RICHIAMATO il bando Rif: ASTutor/Dises/11/2024/POT pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo con N. R. 11093/2024 in data 14.11.2024 e sul sito web in pari data, con il quale è 
stata indetta la selezione per l’attribuzione di 3 assegni per attività di tutorato in favore degli 
studenti iscritti al corso di laurea triennale in Scienze del Turismo ad Indirizzo Manageriale, 
afferente al Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, della durata di 30 ore, 
ciascuno, da espletare entro e non oltre il 31 dicembre 2024, con compenso orario di € 24,00/h 
per complessivi € 720,00 lordi per ciascun assegno, al netto degli oneri INPS a carico dell’ 
Amministrazione; 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi dipartimentali sul Progetto POT DM_1327/2023 
(Codice Progetto: 000004_DM_1327/2023_Ctb_POT), come da Decreto Direttoriale n. 72 del 
4 giugno 2024; 
ACQUISITE con PG_2024_0150965 del 25.11.2025 le dichiarazioni dei membri di seguito 
nominati nella Commissione, rese ai sensi dell’art. 46 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci, che non sussistono le condizioni ostative previste ai sensi 
dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità, né tra i membri della 
Commissione stessa né con i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione per la procedura 
di valutazione per titoli e colloquio dei candidati ammessi a partecipare alla selezione; 
CONSIDERATA l’urgenza e non essendo previste riunioni del Consiglio di Dipartimento utili. 

 

D E C R E T A 
 
che la Commissione Giudicatrice della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per le 
attività di Tutor, è costituita da: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 
Membri effettivi: 
Prof. Sergio Beraldo Presidente 
Prof. Raffaele Sibilio Componente 
Prof.ssa Immacolata Marino Componente 
Dott. Ciro Gianmaria Amoroso Segretario verbalizzante 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di 
Dipartimento. 

 
F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. ssa M. G. Graziano 


	Decreto n. 197 del 25 novembre 2024
	D E C R E T A
	Membri effettivi:
	Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Dipartimento.

